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Pacjent po przeszczepie twarzy ma szansę na
normalne życie

33-letni pacjent, któremu przeszczepiono twarz w Centrum Onkologii w Gliwicach, ma
szansę na normalne życie; będzie mógł jeść, oddychać i widzieć, choć maszyna do cięcia
kamieni prawie amputowała mu twarz – mówili lekarze, którzy przeprowadzili zabieg.
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Był to pierwszy w Polsce przeszczep twarzy, a jednocześnie pierwszy na świecie, tzw. pilny, ze
wskazań życiowych. Jak poinformował szef zespołu prof. Adam Maciejewski, gdyby nie ta operacja,
mężczyzna by nie przeżył - obrażenia były tak rozległe, że nie mógłby normalnie oddychać i jeść,
groziłyby mu też poważne infekcje.

„Nie czujemy s ię  cudotwórcami ,  po prostu
wykonywaliśmy swoją pracę” – powiedział prof. Maciejewski podczas środowej konferencji prasowej
w Gliwicach.

Stan pacjenta jest nadal ciężki, ale stabilny. Przyjmuje leki zapobiegające odrzuceniu przeszczepu.
W ciągu 10 dni być może zacznie samodzielnie jeść.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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